PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI
RUA RUt BARBOSA. 65

35450790/0001-91 Exerdcio: 2025

DECRETO N° 40 . DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.353

Abre no orçamento vigente crédito adicionai suplementar e da outras providências

Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$23.800,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+ )

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

23.800,00

8 01.031.0001.2001.0000

3.1.90.04.00

Gestão do Poder Legislativo
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

Recursos Proprios do Município

7.000,00

F.R.: 0 01 00

01

001 001

10 01.031.0001.2001.0000

3.1.90.13.00

Gestão do Poder Legislativo
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
TESOURO

Recursos Proprios do Município

500,00

F.R.: 0 01 00

01

001 001

16 01.031.0001.2001.0000

3.3.90.30.00

Gestão do Poder Legislativo
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Município

10.000,00

F.R.: 0 01 00I

01

001 001

20 01.031.0001.2001.0000 Gestão do Poder Legislativo
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TE

5.000,00
F.R.: 0 01 00RCEIROS - PESSOA JURÍDICA

TESOURO

Recursos Proprios do Município
01

001 001

32 01.031.0001.2003.0000 Gestão do Poder Legislativo
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
TESOURO

Recursos Proprios do Muntcipio

3.3.90.93.00

01

001 001

800,00

F.R.; 0 01 00

36 01.031.0001.2125.0000

3.1.90.11.00

Gestão do Poder Legislativo
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

Recursos Proprios do Município

500,00

F.R.; 0 01 00

01

001 001

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação;

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

3 01.031.0001.1001.0000

4.4.90.51.00

Gestão do Poder Legislativo
OBRAS E INSTALAÇÕES
TESOURO

Recursos Proprios do Município

-8.000,00
F.R. Grupo: 0  01 00

01

001 001

—F

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20251114074555.pdf

assinado por: idU
ser 248

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI
RUA RUI BARBOSA, 65

35450790/0001-91 Exercido: 2025

DECRETO N° 40 . DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.353

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

18 01.031.0001.2001.0000

3.3.90.35.00

Gestão do Poder Legislativo
SERVIÇOS DE CONSULTORIA

TESOURO

Recursos Proprios do Município

-8.000,00
F.R. Grupo; 0  01 00

01

001 001

24 01.031.0001.2001.0000

4.4.90.52.00

Gestão do Poder Legislativo
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

Recursos Proprios do Município

-7.800,00
F.R. Grupo: 0  01 00

01

001 001

-23.800,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JUCATI, 13 de NOVEMBRO de 2025

Assinado deforma digital por
CLELSON LUÍS APARECIDO DE

MELO:72846437491

Dados; 2025.11.13 12:41:51

-03‘00‘

CLELSON LUIS

APARECIDO DE

MELO:72846437491

Clelson Luís Aparecido de Melo

Prefeito Constitucional

I

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20251114074555.pdf

assinado por: idU
ser 248

CÂMARA MUNICIPAL DE JUCATI - PE
A.

- Casa Experidíão Peixoto -

Em, 13 de Novembro de 2025.

Ofício n® 85/2025

ASSUNTO: Solicitação (faz)

Exmo Sr^ Prefeito,

Pelo presente, venho solicitar de V.Excia. um Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 23.800,00 (vinte e três mil e oitocentos reais), destinado ao reforço de
Dotação Orçamentária do Programa de Trabalho desta Câmara Municipal; para atender
a presente Suplementação será por conta de Anulação parcial de Dotação
Orçamentária.

O crédito orçamentário será distribuído nas seguintes rubricas:

Suplementação:

01.00-01.031.0001.2.001 Gestão Administrativa do Poder Legislativo
Contratação por Tempo Determinado
Obrigações Patronais

Material de Consumo

3190.04.00 R$ 7.000,00
3190.13.00 R$ 500,00
3390.30.00 R$ 10.000,00
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica R$ 5.000,00
Sub-totai R$ 22.500,00

01.00-01.031.0001.2.003 Despesas com Subsídios de Vereadores

Indenizações e Restituições3390.93.00 R$ 800,00
R$ 800,00Sub-total

01.00-01.031.0001.2.125 Despesas com Controíadoria Interna

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil R$ 500,00
Sub-totaí R$ 500,00

Total de Suplementação R$ 23.800,00

Anulação:
01.00- 01.031.0001.1.001 Edificação, Amp. Ref. do Prédio da Câmara

Obras e Instalações R$ 8.000,004490.51.00
R$ 8.000,00Sub-tota!

01.00-01.031.0001.2.001 Gestão Administrativa do Poder Legislativo
Serviços de Consultoria

Equipamentos e Material Permanente

R$ 8.000,003390.35.00

R$ 7.800,00
R$ 15.800,00
R$ 23.800,00

4490.52.00

Sub-total

Total de Anulação

Aproveitamos a oportunidade para propor os nossos protestos de elevado

âpreço e distinta consideração^

Atenciosamente,

Marcos Virgulirío Leite
Presidente

Prefeitura Municipal de Jucali-PF
protocolo 2026
recebido

Ao: Prefeito do Município de Jucati
DD. Çlelson Luis Aparecido de Melo
Jucati-PE

Re José Felipe, 05 - CEP: 55.3984)00 - Centro • Fone: (87) 377M224 - Jucati - PE
35.45Q.8ia/0001-00 ̂  enBil: canBra.vjucati(^iatniaii.com

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20251114074555.pdf

assinado por: idU
ser 248